
 
 
 
 
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  
Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

 
 

 
pan 
P. N. 
 

Čj.: 01.35-000070/21-002 

Praha 21. 12. 2021 

Vaše žádost doručená dne: 16.12.2021 dle zákona č. 106/1999 Sb., 
 

Oznámení o poskytnutí informace 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 
16.prosince 2021 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od P. N. (dále též jen žadatel). 
 

A. 

Žadatel žádal (dopisem ze dne 12.12.2021, který byl podán k poštovní přepravě dne 13.12.2021 
a dne 16.12.2021 doručen ČAK) poskytnout tuto informaci, resp. tyto informace: 

- dvacet nejčastějších žadatelů o určení advokáta (podle počtu podaných žádostí) 

- dvacet žadatelů o určení advokáta, kterým bylo nejčastěji vyhověno (podle počtu určení advokáta) 

B. 

Komora jako povinný subjekt žádosti žadatele vyhovuje a v příloze připojuje dvě přehledné 
tabulky, které jsou sestavením odpovědi (= poskytnutím informace) na žádost žadatele. 

Žadatelé pochopitelně nejsou identifikováni – proto v jedné tabulce jsou označení vzestupnou 
číselnou řadou pomocí arabských číslic, ve druhé vzestupnou číselnou řadou pomocí římských 
číslic. 

Sluší se poznamenat, že číselné údaje 

- nerozlišují období od první do poslední žádosti podanými tím kterým žadatelem 
- nerozlišují ani období do a od 1.7.2018, kdy novela Zákona o advokacii zcela změnila 

zákonné podmínky, zákonná kritéria pro posuzování podaných žádostí o určení advokáta 
- v tabulce zachycující počty určení advokátů (= vyhovění žádosti o určení advokáta) 

nerozlišují případy (věci), pro které byl advokát určen, neboť každá žádost se posuzuje 
individuálně s přihlédnutím ke konkrétním skutkovým situacím vyjevených každým 
žadatelem v žádosti. 



  
 

2 

 

                                                                          JUDr. Milan Hoke  

                                                       vedoucí odboru sekretariátu a právního ČAK 

 

příloha: dle textu (2 tabulky) 

 

 


